ПРОЕКТ

                    ЖУРАВЛИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                      ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                                 Р Е Ш Е Н И Е  №
     апреля  2019 г.                                                                                 с.Журавлиха

   Об утверждении  реестра  муниципальных

услуг, предоставляемых   администрацией
  Журавлихинского сельсовета Первомайского
района  Алтайского  края
            В соответствии   Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования  Журавлихинский  сельсовет,  Журавлихинский  сельский  Совет  депутатов  решил:
    1.Утвердит  реестр  муниципальных  услуг, предоставляемых    администрацией  Журавлихинского  сельсовета  Первомайского  района  Алтайского  края
(приложение).

1. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению  (Крюков И.В.).
     Глава   сельсовета                                                                   Л.Н.Крюкова
                                                                                                              ПРОЕКТ

                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                    решением  Совета депутатов

                                                                    от____ .04.2019г. №
                                                        РЕЕСТР
      муниципальных  услуг, предоставляемых    администрацией  Журавлихинского  сельсовета  Первомайского  района  Алтайского  края

	№

пп
	Наименование  услуги
	Категория получателей услуги
	Орган,предоставляющий

услугу

	1
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого     имущества,
в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам  незавершенного  строительства.

	Физические
лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший
инспектор по благоустройству

	2
	Выдача  выписок  из  домовых  и  похозяйственных  книг, справок и иных документов.

	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший

инспектор по благоустройству

	3
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший

инспектор по благоустройству

	4
	Выдача  ордеров  на проведение  земляных работ
	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший

инспектор по благоустройству

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший

инспектор по благоустройству

	6
	Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования.

	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – секретарь
администрации сельсовета

	7
	Выдача сведений   из  реестра  муниципального  имущества
	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший

инспектор по бюджету

	8
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.

	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – секретарь

администрации сельсовета

	9
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший

инспектор по бюджету

	10
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции  объектов  капитального  строительства.

	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший

инспектор по благоустройству

	11
	Принятие решений  о подготовке и утверждении документации  по планировке   территории.

	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – старший

инспектор по благоустройству

	12
	Нотариальные  услуги
	Физические

лица
	Администрация Журавлихинского сельсовета – секретарь

администрации сельсовета

1. Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого
имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам  незавершенного  строительства.

2.Выдача  выписок  из  домовых  и  похозяйственных  книг, справок и иных документов.

3. Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений

4. Выдача  ордеров  на проведение  земляных работ.

5. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
6. Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования.
7. Выдача сведений   из  реестра  муниципального  имущества.
8. Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
9.Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности.
10.Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции  объектов  капитального  строительства.

11. Принятие решений  о подготовке и утверждении документации  по планировке

территории.

12. Нотариальные  услуги.